Item domum meam in Olomucz. . . magistre et conuentui sancti Jacobi dono. . . Item fratribus 
minoribus in Olomucz mediam marcam. Item fratribus predicatoribus vnum fertonem. . . 
Plebano ad sanctum Petrum in Olomucz vnum fertonem. Item ad monasterium in Radisch 
vnum fertonem... sub sigillis meo et dominorum Ratiborii, Chunonis, Herbord i et Nicolai 

de Miculowicz canonicorum ecclesie Olomucensis ac lilij mei Alberti de Towaczow. . .pre- 
sentibus Stancone plebano ad sanctum Petrum, Nicolao vicario ecclesie Olomucensis, Johanne 
capellano sancti Jacobi . . . Datum in Olomucz in domo mea anno millesimo trecentesimo 
quadragesimo nono, in dominica qua cantatur Letare Jerusalem.

(Diesen Auszug- aus dem Orig, im Archive des Olmiitzer Domcapitels, hat A. Boczek angefertigt.)

918.
K. Karl verzichtet gegen Herzog Ludwig von Bayern auf alle Rechte und Ansprüche 

zur Grafschaft Tirol und Görz. Dt. Velden, 26. März 1349.

(Das Original im k. k. geheimen Archive zu Wien.)

919.

Herzog Johann von Kärnthen verleihet in Vollmachtsnamen K. Karl IV. dem Pesek Krabice 
von Weitmühl das Landgericht und Jägermeisteramt des Trautenauer Districtes. Dt. in 

Verona, in crastimo Annuntiationis b. Marie virg. (26. März) 1349.

Johannes Dei gratia Dux Karinthie Tirolis et Goricie Comes fidelibus suis dilectis 

Gunthero et Heinichio fratribus dictis de Lapide, ac Mikoni de Sdenicz ceterisque feudalibus 
82*  
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terrigenis iudicibus iuratis ciuibus communitatibus Truthnaw et Curie ciuitatum et al iorum 
oppidorum ac villarum districtus seu territorii Truthnouiensis, vniuersis fidelibus nostris 
dilectis gratiam suam et fauorem. Quia nos auctoritate inuictissimi Domini nostri Domini Karoli 
Romanorum Regis semper Augusti et Boemie Regis, fratris nostri karissimi, qua pl en arie 
ex ipsius commissis fungimur et virtute propria fideli nostro dilecto Descent Krabicze de 
Weytmul officia, videlicet indicium prouinciale quod Landgericht dicitur et forestariam siluarum 
districtus vestri Truthenouiensis predict! cum omnibus ipsorum iuribus vtilitatibus et pertinentiis 
contulimus atque dedimus per ipsum Pesconem et suum in hac parte substitutum sub eodem 
iure sen onere, prout Wanko dictus forestarius ilia hactenus tenuit, haben da tenenda et 
vtifruenda perpetúe sine quibusuis impedimentis. Igitur vobis omnibus et singulis quorum 
interest et vestrum cuilibet auctoritate supradicta precipitous di stride gratie sub obtentu, 
quatenus prefaturn Pesconem pro índice prouinciali ac forestarlo districtus vestri cognoscentes 
ad ipsum vel eum seu eos cui vel quibus ipse aut frater suns presentium exhibitor predicta 
officia regenda sue nomine commiserit respectum habeatis cum officiis et eorum pertinentiis 
supranominatis nec ad aliquem ahum vos conuertatis, nam nullius efficacie esse decernimus, 
si hiis in contrarium quid attemptatum fuerit per quemcunque. Darum nostrarum serie literarum. 
Datum in Verona in eras tino annunciationis Beate Virginis, anno lilii sui Millesimo Tre- 
centesimo quadragesimo nono.

(Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV., I. Th., Urkunden!). S. 131. n. CXXVII.)

920.

Rudolf, Markgraf zu Baden, erkläret, dass er vom K. Karl IV. seine Länder zu 

Lehen empfangen und demselben den Eid der Treue und des Gehorsames geleistet habe. 
Dt. zu Speier, am Dienstage vor dem Palmsonntage (31. März) 1349.

(Abgedruckt bei Pelzel K. Karl IV. I. Th. Urkunden!). S. 174 n. CLXXVII. nach einem hand
schriftlichen Cod. des Grafen Nostiz.)

921.

Heinrich von Lipa bestätigt alle dem Saurer Kloster von den Herren von Obran und 
Lichtenburg ertheilten Begnadungen und Schenkungen. Dt. Sar, in magna [er. VI.

IWJos Heinricus de Lipa, Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, 

Quod Veneräbiles viri, fratres et Domini Abbas et Conuentus Monastery in Sar, Ordinis 
Cyslerciensis Nobis deuotis peticionibus supplicarunt, vt Donaciones, gracias et alia queuis 
Beneficia, quibus predictum Monasterium per Christifideles Nobiles viros Smylonem ac ceteros 
olim de Oberzes dictes, ac quosdam Amicos nostros de Leuchtenburch, Bone inemorie dei 
intuitu est dotatum, Quorum Bona, dono dei ad nos hereditarie deuenerunt approbare et 
confirmare quemadmodum dine recordacionis Séniores nostri fecerunt, et eos ac Ipsum 
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Monaslerium dignaremur in ipsis Bonis gracijs donacionibus ac alijs quibuslibet beneficijs 
inuiolabiliter conseruare, Quorum peticionibus tanto facilius has quanto ma gis et dignius 
admittendas decernimus fauorabiliter inclinati, dei intuitu et ob reuerenciam gloriosissime Virginis 
Marie, In cuius honore Ipsum Monaslerium fundatum extitit, nostrorum ac omnium predecessorum 
nostrorum in remissionem peccamimum, Ecclesiam sine Parrochiam cum voce et collacione 
eius in Ciuitate nostra Kotworz, et quintara partem Theolonei ibidem, necnon veram et 
merara Decimam partem Vrbure in omnibus Bonis nostris ad Castrum Leuchtenburch spec- 
tantibus, et omnia Jura, daciones, Libertates vel quascumque gracias et Beneficia sepedicto 

Monasterio, vt premittitur facias, atque literas per quascumque personas super eis confectas 
et datas approbamus, ratificamus, et ratificando presentibus confirmamos, Promittentes firmiter 
et sincere Ipsos Abbatem et Conuentum ac Monaslerium in predictis omnibus tain in Morauia 
quara in Boeraia nostre dominacioni subiectis, et in eorum prouentibus ac vtilitatibus in 
quibuscumque rebus consistentibus iuxta literarum super hoc "datarura continenciam sine 

diminucione eorum prouentuum, quos si augere non possumus gracioso firmiter ac effectualiter 
conseruare, Volentes vt successors nostri omnia predicta vel eorum singula exnunc iuantea 
non debeant nec presumant aliquatenus attemptare. Mandantes insuper vniuersis Officialibus 
et fidelibus nostris presentibus et futuris, vt ¡dipsum faciant sicut grauissimam nostre indi— 
gnacionis acrimoniam cupiant cuitare. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus literas, 
quibus Sigilium nostrum de certa nostra sciencia est appensum. Datum Sar In Magna feria 
sexta Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimonono.